
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.09.2023 г.                                                                                      № 513-па 

 

п. Эвенск 

 
Об отмене на территории Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области особого противопожарного режима 

 

   В соответствии со статьей 22 Федерального Закона Российской 

Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", 

Законом Магаданской области от 8 августа 2007 г. № 891-ОЗ "О пожарной 

безопасности в Магаданской области", Правилами пожарной безопасности в 

лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июня 2007 г. № 417, на основании письма Министерства природных 

ресурсов и экологии Магаданской области об отсутствии пожарной опасности 

на территории Магаданской области по данным ФГБУ «Колымское УГМС» от 

20.09.2023 г., администрация Северо-Эвенского муниципального  округа   

п о с т а н о в л я е т: 

1.  Отменить с 27 сентября 2023 года особый противопожарный режим на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа, введенный 

постановлением администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области от 02.06.2023 № 328-па «О введении на территории 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области особого 

противопожарного режима». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Северо-Эвенского 

муниципального округа Магаданской области от 02.06.2023 № 328-па «О 



введении на территории Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области особого противопожарного режима». 

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в средствах  

массовой  информации, на официальном сайте администрации Северо-

Эвенского муниципального округа. 

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Северо-Эвенского муниципального округа. 

 
 

Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                                         В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


